[bookmark: _GoBack]Постановлением Правительства РФ от 15.06.2022 N 1074
"О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в сфере контроля за оборотом прекурсоров наркотических средств и психотропных веществ" расширен перечень прекурсоров, оборот которых в Российской Федерации запрещен либо ограничен.
Поправки направлены на установление мер контроля в отношении "дизайнерских прекурсоров".
Кроме того, предусмотрены крупный и особо крупный размеры прекурсоров для целей статей 228.3, 228.4 и 229.1 УК РФ.
Постановление вступает в силу по истечении 120 дней после дня его официального опубликования.

Старший помощник
Дюртюлинского межрайонного прокурора

младший советник юстиции						         М.М. Гилязев